1.3. Sumber Daya Manusia Inspektorat Jenderal 

Untuk menjalankan tugas dan fungsi, serta peran strategis Inspektorat 

Jenderal dibutuhkan sumber daya sebagai input. Pada tahun 2025 ini Inspektorat 

Jenderal didukung oleh 144 (seratus empat puluh empat) pegawai yang terdiri atas 

111 (seratus sebelas) orang PNS, 19 (sembilan belas) orang PPPK dan 14 (empat 

belas) orang PPNPN dan termasuk yang sedang menjalani cuti di luar tanggungan 

negara. Dengan jumlah pegawai yang tersedia, Inspektorat Jenderal tetap berupaya 

memaksimalkan capaian kinerja.

[...]

pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi serta sebagai amanat Keputusan Menteri 

Perindustrian Nomor 796 Tahun 2020 tentang Tim Peningkatan Penggunaan Produk 

Dalam Negeri Kementerian Perindustrian. Hasil capaian Monev P3DN Tahun 2025 

adalah sebagai berikut: 

• Capaian nilai realisasi PDN sebesar Rp 937.215.029.197 (sembilan ratus tiga 

puluh tujuh milyar dua ratus lima belas juta dua puluh sembilan ribu seratus 

sembilan puluh tujuh rupiah) atau sebesar 84,83% dari total realisasi 

pembayaran sebesar Rp 1.104.784.681.878,-; 

• Masih terdapat belanja impor sebesar Rp167.569.652.681 (Seratus enam puluh 

tujuh milyar lima ratus enam puluh sembilan juta enam ratus lima puluh dua ribu 

enam ratus delapan puluh satu rupiah) atau sebesar 15,17% dari total 

perencanaan PDN sebesar Rp 1.104.784.681.878,-; 

• Kementerian Perindustrian mencapai belanja produk dalam negeri sebesar 

90,77% kurang dari target sebesar 91% dari total pengadaan barang dan jasa 

yang ditetapkan pada Perjanjian Kinerja Tahun 2025.

[...]

Tindak Lanjut Pemantauan 
dan Laporan 

205.742.000 205.731.000 99,99 

TOTAL 39.749.327.000 39.632.276.031 99,71 

b) Sumber Daya Manusia 

Sumber Daya Manusia (SDM) yang tersedia sampai akhir tahun 2025 sebanyak 144 (seratus empat pulluh empat) orang yang terdiri 

atas 111 (seratus sebelas) orang PNS dan 19 (sembilan belas) orang PPPK dan 14 (empat belas) orang PPNPN dan termasuk yang 

sedang menjalani di luar tanggungan negara. yang didalamnya termasuk PNS yang sedang tugas belajar. Grafik dibawah ini merupakan 

ilustrasi komposisi pegawai di Inspektorat Jenderal tahun 2025.